令和２年８月１７日

会 員 各 位

（一社）沖縄県農林水産土木建設会

 会    長  手登根 明

 賛助会会長   玉 城  貢

令和２年度 宮古地域第１回期研修会の開催
について(案内)

謹啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃から当建設会の諸活動に対し、ご支援・ご指導を賜り、心から

厚くお礼申し上げます。

さて、当建設会は農林水産基盤整備に関わる建設業者・建設コンサ

ルタント等の技術の向上等を図ることを目的に、年に数回の研修会を

実施しております。

つきましては、下記日程で研修会を開催いたしますのでご案内致し

ます。

敬白

記

・ 日 時：令和２年９月１７日（木）１３：００
～ ９月１８日（金）１２：００

・ 場 所：沖縄県宮古合同庁舎 ２Ｆ講堂

※ 本研修会は、コロナウイルスの影響等を考慮して、正会員及び賛

助会員の方々のみを対象としていますことをご了解願います。ま

た、参加人数はおおむね８０名程度としています。

 なお、コロナウイルスによる影響拡大等が生じた場合には、

当研修会の中止もあり得ますことをご了承願います。

建設系 CPD プログラム対象団体

＊（一社）全国土木施工管理技士会連合会

＊（公社）農業農村工学会

＊（一社）建設コンサルタンツ協会

 令和２年度宮古地域第１回研修会 受講申込書

参加を希望される方は、下記に記入し９月７日(月) までに FAX で報告してください。

研修会：令和２年９月 17 日(木)～18 日（金） 場所：沖縄県宮古合同庁舎２Ｆ講堂

会 社 名

住 所

電 話 番 号

F A X 番 号

役 職 名

１

日

目

２

日

目

氏 名

農業農村工学会の

個人登録番号

※研修終了後に受講証明書をお渡しいたします。

(一社)沖縄県農林水産土木建設会 事務局 玉城 肇・與儀 市子

参加申込先 ＦＡＸ：０９８－８７４－３４７０ TEL：098-874-3480

＊研修資料は当建設会のホームページ（ http://okinawa-nsdk.org/

または、沖縄県農林水産土木建設会で検索）から印刷してください。

研修資料の掲示は 4・５日前を予定してます。(ID とパスワードは後日連絡)

日時： 令和２年９月１７日（木）

～ 令和２年９月１８日（金）

場所： 沖縄県宮古合同庁舎２階講堂

【一日目】 ９月１７日（木） 13:00 ～ 17:20

① ( 50 ) 分

演題： 工事現場における安全衛生管理について

講師： 宮古労働基準監督署労災・安衛課　課長 城間　豊和

② ( 50 ) 分

演題： 独禁法・下請法の概要と違反事例～建設業者の留意点～

講師： 沖縄総合事務局総務部公正取引室　室長 清水　敬

休憩 ( 10 ) 分

③ ( 50 ) 分

演題： 農業農村整備事業における土木工事共通仕様書について

講師： 沖縄県農地農村整備課技術企画班　主任技師 神里　昌直

④ ( 70 ) 分

演題： 農業農村整備工事における土質調査について

講師： (株)南城技術開発　取締役調査計画部長（技術士） 井上　英将

【二日目】 ９月１８日（金） 8:30 ～ 12:00

⑤ ( 40 ) 分

演題： 国営工事の入札説明書等にかかる提出資料の評価について

講師： 沖縄総合事務局宮古伊良部農業水利事業所工事第一課長　 比嘉　真一郎

⑥ ( 40 ) 分

演題： 沖縄の地質と地下水の農業利用について～地質特性を生かした地下ダム建設技術～

講師： 内閣府沖縄総合事務局農村振興課　企画指導官　 岡庭　信幸

休憩 ( 10 ) 分

⑦ ( 50 ) 分

演題： 工事における最近の取組について　／　工事事故を防ぐために

講師： 内閣府沖縄総合事務局農村振興課　技術審査官　 秋山　英和

⑧ ( 50 ) 分

演題： 農業農村整備事業における電子納品について

講師： 沖縄県農林水産部農地農村整備課技術企画班　主幹 金城　朗子

沖縄県土地改良事業団体連合会総務部会員支援課主幹 新田　元

翁長　孝次

主催： （一社）沖縄県農林水産土木建設会

※ 本人確認のためＣＰＤ・ＣＰＤＳ技術者証または運転免許証等顔写真付きをご持参ください。

13:10 ～ 14:00

2020/8/5

令和２年度　宮古地域第１回研修会プログラム(案)

～～～　農林水産土木に関する技術力向上を目指して　～～～

受付 13:00～13:10

受付 8:30～8:40

14:00 ～ 14:50

15:00 ～ 15:50

15:50 ～ 17:00

連絡事項 17:00～17:20

8:40 ～ 9:20

9:20 ～ 10:00

連絡事項 11:50～12:00

10:10 ～ 11:00

11:00 ～ 11:50